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ACTA DE LA AUDIENCIA

En la ciudad de Asuncion, a los tres dias del mes de julio del afio dos mil dieciocho,
siendo las nueve y diez horas, en el Salén Auditorio de la Direccién Nacional de
Contrataciones  Publicas, se realiza la audiencia publica sobre la
ESTANDARIZACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA SU CONVALIDACION POR LOS ORGANISMOS,
ENTIDADES MUNICIPALDIADES Y PROVEEDORES DEL RUBRO, elaborado en
el marco del Acuerdo Especifico N° Il “Convenio para la Estandarizacion de
compras Publicas de Equipos Informaticos entre la Direccion Nacional de
Contrataciones Publicas (DNCP) y la Secretaria Nacional de Tecnologias de la
Informacion y la Comunicaciéon (SENATICs).

El presente evento ha sido dispuesto por Resolucion DNCP N° 2293/2018 de la
Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, por la cual se designan a las
autoridades de la presente Audiencia Publica:

1) C.P. Ivan Lezcano, Presidente de la Audiencia, y Abg. Liz Rocio Duarte
Godoy, Secretaria de Actas, ambos de la DNCP -

2) Por parte de la DNCP: Sr. italo Manuel Casaccia Torres, Juan José
Chamorro Busto, Abog. Liz Centurion, y Lic. Johanna Ramirez..

3) Por la SENATICs: Adolfo Martinez, Jefe del Departamento de Soporte y
Servicios Externos

4) Los participantes acreditados y los ciudadanos segun se asienta en la planilla
de asistencia que forma parte de la presente acta.

Acto seguido el presidente de la Audiencia Publica, procede a la apertura protocolar
del acto. A continuacién, se realiza la instalacion de la Audiencia Publica, y el
Presidente realiza la presentacion inicial de la Audiencia y se da lectura al orden del
dia, a los objetivos y las reglas de la audiencia publica, inicidndose las exposiciones,
en el siguiente orden.

En Lic. Adolfo Martinez de SENATICS, da inicio a la presentacion de las
especificaciones técnicas de los equipos informaticos, cuya elaboracion responde a
los trabajos desarrollados en el marco del “Acuerdo Especifico N° Il Convenio para
la Estandarizacion de Compras Publicas de Equipos Informaticos” suscrito entre la
Direccion Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP) y la Secretaria Nacional de
Tecnologias de la Informacién y la Comunicaciéon (SENATICs), para su
incorporacion al Catalogo del Sistema de Convenio Marco.

Durante la exposicién del proceso y se da inicio a las consultas e intervenciones de
los participantes.

CONSULTA N° 1: Luis Oregglano master soft, el tema del equipo de chasis puede
ser elegido por la convocante, el chasis entre moni torre y micro torre, torre es un
tipo de chasis que no va acorde con las desktop, la mini torre y sff, no abrir el mil
abanico de opciones porque puede ser contraproducente, no desmenuzar, es lo
mismo con monitores, definitivamente obliga a tengr—upa amplia gama de 160
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abierta que dentro del margen estrecho de medida se deje lo que resulta mas
economico para oferente y estado. Dejar mini torre, micro torre o sff en concreto y
que dentro de esta gama se cotice, y eliminar la opcién en pc escritorio 1
RESPUESTA N° 1: se deja constancia

CONSULTA N°2: Zulma Sosa SINAFOCAL, estoy de acuerdo como se plantea el
chasis, del computador basico tipo 1.
RESPUESTA N°2: se deja asentada en acta.

CONSULTA N°¢ 3: Francisco Alvares de DELL, procesar de 4 core es igual a un dual
core, nos cerramos a procesadores.
RESPUESTA N° 3: se deja constancia

CONSULTA N° 4: Eneas Goglino de DELL respecto al tema de la generacion del
procesador se aclara que siempre entregamos la ultima generacién. Que sea 4
nucleos en lugar de 2 se recomienda.

RESPUESTA N° 4: se deja constancia

CONSULTA N° 5: Adriana Halaburda, universidad nacional de ItapGa, en Unidad de
Disco Duro, sugiero sata 3, capacidad de 1 TB, 7200 rpm MINIMO y no exigido, la
palabra superior esta de mas.

RESPUESTA N° 5: se deja constancia en acta.

CONSULTA N° 6: Luis Oregglone master soft, lo mejor es ser claro y especifico,
mantener “o superior”.
RESPUESTA N° 6: lo que se quiere decir es que exigir como minimo, lo cual puede
superar, y entra igual.

CONSULTA N° 7: Luis Oregglone master soft, en los monitores, se ponga un rango
de tamario o acortar los margenes y que se pueda acortar a esos margenes.
RESPUESTA N° 7: senatics entiende que la propuesta es eliminar la opcién de que
la convocante pueda elegir los monitores.

CONSULTA N° 8: Edwin Larrea CGR, S| SE ELIMINA ESO, COMO QUEDA AL
FINAL,

RESPUESTA N° 8: senatics responde que si ustedes quieren un tipo de monitor
fuera del rango, entonces se enviard un pedido de dictamen a la senatic de
aprobacion

CONSULTA N¢ 9: Cristhian Caceres, INTN, para equipos de videovigilancia no se
puede visualizar en un monitor de 17 pulgadas, 8 0 10 camaras.

RESPUESTA N° 9: Si elegis la basica y la 17 o 20 no cumple con tu expectativa,.
Ahi vas a necesitar el dictamen de la SENATICS para la aprobacion del pedido.

CONSULTA N° 10: Francisco Alvarez de DELL sugiere con ranura m2 (y/o)
RESPUESTA N° 10: se deja constancia

CONSULTA N° 11: Edelio Gonzalez de PS line, sugiere dar un periodo de graciade
6 meses mas o menos para aplicar con este tipo de ranuras, la placa de red
adicional, porque como proveedores estariamos entrando en sobrecostos.

ESPUESTA N° 11: se deja constancia en acta. O
Ov,éo&
CONSULTA N° 12: con respecto a los monitores, no seria que se incluya HD V\o\\";c,
Abog. Liz R. Duarte Godoy A ox
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RESPUESTA N° 12: podriamos poner como sugerencia, no viene un monitor solo
como HDMI

CONSULTA N° 13: respecto a lo del psi 0 m2 en cuanto a los 6 meses que se
solicita, nosotros tenemos que incurrir en un sobrecosto, para mantener una
tecnologia obsoleta. No dejar de lado la dltima tecnologia, porque si solamente se
deja la anterior, estas perjudicando la ultima tecnologia

RESPUESTA N° 13:se deja constancia.

CONSULTA N° 14: con relacion a las certificaciones, ahora se agrega una
certificacion de 80 plus que tiene varios niveles, considero que exigir 8’0 plus ya
estd abocado a una certificacion adicional, es una redundancia al poner esta
certificacién, cual es el motivo que pongan la mas sencillas, sugiere que se elimine
o se deje la mas basica, de 80 plus.

RESPUESTA N° 14: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 15: Carlos de Datalab, sobre la fuente de certificacion, cabe la
posibilidad de solicitar bronce en basica e intermedia, y dejar platinum en la
avanzada.

RESPUESTA N° 15: se deja constancia

CONSULTA N° 16: Marilia Correa Punto server apoyamos la certificacion como esta

en la presentacion.
RESPUESTA N° 16: se deja constancia

CONSULTA N° 17: Anibal Calderon MOPC pregunta que lo que dice opcional
queda a criterio de la convocante en cuanto a los de DOWNGRADE.
RESPUESTA N° 17: se deja constancia

CONSULTA N° 18: sugiere que se incluya en todos los tipos de equipos la
certificacion de compatibilidad de Microsoft
RESPUESTA N° 18: se deja constancia

CONSULTA N° 19: en lo que es instaladores, que sea opcional y no exigido
RESPUESTA N° 19: se deja constancia

CONSULTA N° 20: en el tema de Garantias, Goglino de DELL entendemos que un
periodo razonable es un minimo de 36 a 60 meses y que la garantia a su vez sea
provista por el fabricante.

RESPUESTA N° 20: se deja constancia

CONSULTA N° 21: italo casaccia sugiere dejar a criterio de la convocante de 12 a
48 meses a eleccion de la convocante.
RESPUESTA N° 21: se deja constancia

CONSULTA N° 22: mirtha morinigo de datalab, como elige la convocante que
garantia es lo que esta exigiendo
RESPUESTA N° 22: de acuerdo a lo que pide

CONSULTA N° 23: el opcional - exigido es lo que en la garantia mantener exigido, y
- aclara el afio, y todo el mismo texto,. Enton nosotros co oferentes
sepresentemos con la garantia como quiere la ¢ : igi

* aplica en ese casa.
s-a cne \6&
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RESPUESTA N° 23: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 24: Delia Paniagua del MH es claro el tema de garantias, el plazo
RESPUESTA N° 24: se va a estudiar

CONSULTA N° 25: Pablo Villalba de la UNI en caso de que hay disposiciones que
exigen garantias, ajustar a 48 meses la garantia conforme a lo que dice la ley
RESPUESTA N° 25: se debe analizar desde el punto del costo que daria el
oferente, nosotros somos de la idea que quede en 48.

CONSULTA N° 26: nosotros apoyamos que sea minimamente 36 meses y
eventualmente a 48.
RESPUESTA N° 26: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 27: Fondo ganadero, estamos viendo casos por caso, que puede
modificar la convocante, pide que cuando se vea en el PBC se pueda identificar cual
es lo que la convocante puede modificar y cual punto no.

RESPUESTA N° 27: se deja constancia

CONSULTA N° 28: de data lab, estimo que ninguna de las convocantes estaria
ofreciendo una garantia de - a 12 meses, que se deje un plazo fijo.
RESPUESTA N° 28: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 29: PS LINE sugiere que las certificaciones sea exigido para los 6
tipos de equipos, y que sea validada en la web de Microsoft, quitar opcional, que
sea exigido y agregar que sea validada en la WEB de mirosoft.

RESPUESTA N° 29: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 30: Luis Oregglone de Master Soft, solicita que sea sacada esa
exigencia de certificaciones; en caso de ser exigible, que se presente el certificado
que Microsoft acredita que el equipo esta certificado. Esto se contrapone a la ley
2051, se cierra las contrataciones a las marcas HP y DELL, no tiene nada que ver la
memoria con el sistema operativa.

RESPUESTA N° 30: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 31: DELL estamos de acuerdo con la certificacibn porque eso
garantiza el equipo.
RESPUESTA N° 31: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 32: Pablo de la UNI, pienso que deberia ser opcional las
certificaciones de los equipos porque en algunos casos se usa el sistema operativo

Linux.
RESPUESTA N° 32: eso se puede pedir dictamen de aprobacion a la senatics.

CONSULTA N° 33: Carlos de Datalab, con el tema de licencias, la idea de abrir una
nueva especificacion de equipos de crones, ya definimos, separamos eso y no limita
a nadie, no limita pedir como exigido las certificaciones.

RESPUESTA N° 33: se deja constancia
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CONSULTA N° 35: de DELL solo una aclaracién del procesador, solicitamos que no
es que se considere que 4 core fisico sea superior a 2 core, sino que sea aceptable
RESPUESTA N° 35: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 36: con relacion al procesador para los equipos tipo basico que se
elimine 2 nucleos por hilo. La exigencia multihilo no estaba en la resolucién anterior.
Si vas a pedir 2 hilos por core en una basica, para intell la corei3 y corei5 no viene
procesadores con 2 hilos por ntcleo, a partir de la core i7 recién viene 2 hilos por
core. Entonces yo te tengo que cotizar una core i7 con lo demas muy basico. Si se
quita el doble hilo por core, y metes un requisito de 4 megas de cache no es un
procesador basico es nuestra sugerencia.

RESPUESTA N° 36: hay algunas instituciones que por presupuesto comprar una
basica, para trabajos mas avanzados, por eso tal exigencia

CONSULTA N° 37: Luis de Mastersoft pide un cuarto intermedio para la reunion, ya
que no estan reunidas todos los representantes de las entidades.

RESPUESTA N° 37: se sugiere continuar por parte de DNCP Y SENATICS. El
auditorio esta de acuerdo con continuar

El presidente de la audiencia hace uso de la palabra y aclara que hoy no se tomaran
decisiones, sino que se analizaran las propuestas.

PC ESCRITORIO INTERMEDIA

CONSULTA N° 38: Marilia PUNTO SERVICEy PS line apoya que se mantenga el
chasis de los equipos intermedios
RESPUESTA N° 38: se deja constancia

CONSULTA N° 39: Luis de master soft en la intermedia el tema del chasis porque
se puede direccionar a ciertas marcas y ya estan los rasgos preestablecidos, no es
razonable ni racional a lo que se esta proponiendo, vamos a volver a la época en
donde no habia estandares.

RESPUESTA N° 39: se deja constancia en acta.

CONSULTA N° 40: Luis de master soft no me quedé claro lo del caché. Si el 4
mega es la suma de todos los niveles

RESPUESTA N° 40: Italo dice que se ponga los puntajes de acuerdo a basica,
intermedia y avanzada.

CONSULTA N° 41: con relacion al procesador de la intermedia, estoy de acuerdo
con la calificacién y numero, y sacar el 2 hilos por core, y dejar un hilo por core.
También una acotacioén para aclarar si vamos a poner frente a frente amd con intel
siempre amd va a ser mas barato

RESPUESTA N° 41: se deja constancia

CONSULTA N° 42: DELL nosotros sugerimos 3 modelos, primero por puntaje que
es lo mejor, la otra alternativa poner con nombre y apellido el mismo nivel de

procesador, o ir a las mediciones o poner nombre y apellido a los procesadores que
se quieren.

RESPUESTA N° 42: se deja constancia en acta
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RESPUESTA N° 43: italo, que sea coherente la tarjeta de video con el monitor.

CONSULTA N° 44: carlos de data lab, que la relacién entre la tarjeta de video y el
monitor se a igual, el fhd ya esta presente en la avanzada
RESPUESTA N° 44: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 45: Francisco Alvares dell sugiere que sea de 2g dedicada la tarjeta
de video o que pueda ser integrada.
RESPUESTA N° 45: se deja constancia

CONSULTA N° 46: Luis de master soft suprimir que pueda ser seleccionado el tipo
de monitor de 17" a 22°, que sea por rango y que no pueda ser seleccionado por la
convocante.

RESPUESTA N° 46: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 47: se entiende que la tarjeta dedicada, esta fuera y no integrada
RESPUESTA N° 47: se deja constancia

CONSULTA N° 48: la misma observacion que se mantenga como exigido la tarjeta
de red actual, por un periodo de 6 menos por lo menos, atendiendo que se trajeron
estas tarjetas adicionales por pedidos de senatics.

RESPUESTA N° 48: se deja constancia

CONSULTA N° 49: Luis master soft que se saque la tarjeta de 80 plus silver o
superior bajar al rango bonce, la fuente
RESPUESTA N° 49: se deja constancia

CONSULTA N° 50: dell sugiere fuente bronce para este tipo de equipo.
RESPUESTA N° 50: se deja constancia

CONSULTA N° 51: solicitamos que se mantenga la exigencia de fuente que se
muestra
RESPUESTA N° 51: se deja constancia

CONSULTA N° 52: DATALAB se refiere respecto de opcional por el tipo de licencia,
pide que este aclarado.
RESPUESTA N° 52: se deja constancia en acta

ESCRITORIO AVANZADA
El presidente de la audiencia propone que para no reiterar las observaciones, y si
son iguales a los modelos ya analizados, se estudiaran igualmente en este modelo.

CONSULTA N° 53: Propone que se saque dos hilos por nucleos porque no es

workstation
RESPUESTA N° 53: aclarar que esta es una wolkstation

CONSULTA N° 54: asi como esta es el mismo chasis de la intermedia, si va a ser
workstation que se aclare, que esta alrededor de 2000 dolares.
RESPUESTA N° 54.

orkstation
ESPUESTA--N° 55: se deja constancia en acta
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CONSULTA N° 56: Luis de Mastersoft con todas las consideraciones mas una que
es certificacion ISV y pide aclaracion, y pide que se elimine, y si se compra de un
tercero en todo caso pedirle que el Harvard tenga esa certificacion.

En fuente de alimentacion bajar la certificacion,. El platinun es muy alto.
RESPUESTA N° 56: Data Lab pido esta certificacion y aclara que eso significa que
se pide WORKSTATION

DELL aclara que esto certifica garantiza la marca y el equipo.

Se deja constancia en acta sobre la certificacion de la fuente.

CONSULTA N° 57: data lab, deja asentada la observacion de mantener el isv
porque esta es la forma de aclara que es un workstation.
RESPUESTA N° 57: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 58: apoya la mocion de data lab.
RESPUESTA N° 58: se deja constancia en acta

PC BASICA CLON

CONSULTA N° 59: consulta si esto no es un riesgo grande para las entidades
RESPUESTA N° 59: no porque primero son para equipo basico, y tienen que
cumplir con estandares.

CONSULTA N° 60: carlos gomez de ‘punto server, sugiere limitar las cantidades de
adquisicién de clon, es un retroceso a todo lo que se dihjo
RESPUESTA N° 60: deja constancia es acta

CONSULTA N° 61: de la CGR no es nuestra atribucion determinar si una
convocante quiere 0 no una clon.
RESPUESTA N° 61: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 62: de la UNi ACLARA QUE hay entidades con bajo presupuesto,
para lo cual las clon son muy validar para este caso, no como otras que si tienen
presupuesto para adquirir un equipo de alto presupuesto.

RESPUESTA N° 62: esto facilita no pedir aprobacién para cada caso

CONSULTA N° 63: marilia correa de punto server consulta sobre la certificacion de
la autorizacién del fabricante con respecto a los equipos de clon

RESPUESTA N° 63: el Dr. paiva aclara que se acuerdo a la ley se exige la
certificacion del fabricante en la medida que se solicita en los pbc.

CONSULTA N° 64: Luis de Master Soft, lo mismo a las aclaraciones para los
equipos anteriores

RESPUESTA N° 64: se deja constancia en acta, se anota en las especificaciones
del equipo

NOTEBOOK ESTADAR

CONSULTA N°65: PS LINE ademas de la observacion que se suprema de los 2
hilos por core, quiero agregar que sean aceptados procesadores de 2 generaciones
anteriores a la actual, porque una notebook es mucho mas prolongadg el tiempo de
vida que se le da.
RESPUESTA N65: se deja asentada en acta.
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CONSULTA N° 66: DELL solicita que sea la ultima generacién
RESPUESTA N° 66: se deja constancia en acta.

CONSULTA N° 67: Luis de Master Soft apoya a PS LINE
RESPUESTA N° 67: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 68: con respecto a la velocidad del equipo hay hasta 5400 rpm, hay
7200 pero muy limitadas, y mas aun para una basica, se sugiere reducir a 5400 rpm
RESPUESTA N° 68: se deja constancia en acta.

CONSULTA N° 69: con respecto al tamafio de la notebook, que pueda elegir dentro
del rango.

RESPUESTA N° 69: achicar el rango para que no sea tan amplio, y si sale de los
mismos se pide a senatics la aprobacion, dice ltalo

CONSULTA N° 70: dell si se toma o deja un rango que es de 14 a 15.6 es una
notebook, sino ya no es un equipo estandar.
RESPUESTA N° 70: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 71: si vamos a pedir tamafio de display, si se va a pedir una de 17
ya no pedis una computadora basica, por tanto no cabe esa exigencia en una
basica.

RESPUETA N° 71: se deja constancia en acta.

CONSULTA N° 72: el tema del mouse, re refiere al integrado?
RESPUESTA N° 72: si.

CONSULTA N° 73: en cuanto a accesorio, se puede obviar el mousse 6ptico, hay
que patrimonial tu pad mousse.
RESPUESTA N° 73: que sea opcional para la convocante pedir o no

NOTEBOOK INTERMEDIA

CONSULTA N° 74: sobre el procesador, las mismas observaciones que para la
basica

RESPUESTA N° 74: se deja constancia en acta.

CONSULTA N° 75: data lab, para la intermedia y la avanzada, que se tenga
encuentra con la frecuencia turbo, que se analicen los procesadores actuales. La
frecuencia basica es menor, la Intel no va a cumplir. Pide que se aclare que se
acepta con frecuencia turbo, en intermedia o avanzada.

RESPUESTA N° 75: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 76: dell, master soft y ps line, secundan la sugerencia de data lab,
porque decia incremento dinamico que es el nombre genérico de turbo pero muchas
veces se dejaba a interpretacion.

RESPUESTA N° 76: se deja constancia en acta
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CONSULTA N° 78: PS LINE con relacion al disco duro que se mantenga en SATA 'y
el 5400 rpm.
RESPUESTA N° 78: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 79: Luis de master soft apoya el hibrido.
RESPUESTA N° 79: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 80: Dell para un equipo intermedio un rpm 5400 es bajo,
recomienda 7200 rpm o hibrido o que se mantenga como esta.
RESPUESTA N° 80: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 81: UNI que sea FHD la resolucién
RESPUESTA N° 81: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 82: Marilia, deja constancia que fhd encarece el precio del equipo
RESPUESTA N° 82: se deja constancia

CONSULTA N° 83: en la bateria en vez de poner el w/h se podria poner la duracién,
en los 3 tipos de notebook
RESPUESTA N° 83: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 84: DELL para este tipo de adquisicion es dificil definir la duracion
de la bateria, entonces recomienda que se aclara el voltaje de la bateria, y que se
garantice un minimo de durabilidad, porque si pones horas te perjudicaria
RESPUESTA N° 84: votar que la bateria este por horas de uso: 4, que quede por el
voltaje:

CONSULTA N° 85: la bateria se deberia medir por el amperaje, no por la unidad de
tiempo
RESPUESTA N° 85: se analizara la opciéon de amperaje.

CONSULTA N° 86: SINAFOCAL esta de acuerdo en dejar voltaje, y la vida util de la
bateria.
RESPUESTA N° 86: ahi se entra en el tipo de bateria, de niquel, etc.

CONSULTA N° 87: que se aclare la durabilidad de la bateria si es desenchufada
cuanto es lo que quieren que dure.
RESPUESTA N° 87: se deja constancia en acta.

CONSULTA N° 88: DELL, para las garantias se sugiere que sea a 48 meses, y que
la garantias de las baterias por 36 meses.
RESPUESTA N° 88: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 89: PS LINE con relacién a las garantias recomiendan que se
mantengan las observaciones que se mencionaron para los equipos.
RESPUESTA N° 89: se deja constancia en acta.

CONSULTA N° 90: Marilia dice que en la parte que dice garantia escrita, pide que
se agregue garantia escrita por el fabricante, y también para las PCs, apoya data
_ lab.
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CONSULTA N° 91: UNI con respecto a la garantia escrita consulta qué es lo que
ello implica?. Recomienda que sea el oferente que garantice y el fabricante del
equipo.

RESPUESTA N° 91: se aclara que el oferente se hace cargo de que respalda que el
centro autorizado de esa marca y te tiene que reconocer, sea a través de él o del
centro autorizado del servicios

CONSULTA N° 92: Marilia, dice que si el oferente te presenta la nota del fabricante
ya se garantiza el equipo, caso contrario deberia preocupar, no tiene el respaldo del
fabricante ese oferente.

RESPUESTA N° 92: se deja constancia en acta

NOTEBOOK AVANZADA

CONSULTA N° 93: se analice igualmente la frecuencia
RESPUESTA N° 93: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 93: PS LINE igual observacién sobre multihilo como ya se menciono
anteriormente
RESPUESTA N° 93: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 94: en esta especificacion no se aclara el Workstation. Se pide que
se aclare q este tipo es.
RESPUESTA N° 94: dell y data lab apoyan. Se deja constancia en acta

CONSULTA N° 95: PS LINE Sobre el periodo de gracia, igual comentario
RESPUESTA N° 95: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 96: Sobre la bateria, igual observacién
RESPUESTA N° 96: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 97: instaladores y garantias, igual observaciéon
RESPUESTA N° 97: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 98: ps line pide que se incluya las certificaciones de Microsoft.
RESPUESTA N° 98: se deja constancia en acta

CONSULTA N° 99: las certificaciones ISO persiguen un minimo de calidad, se pide
una certificacion 1ISO genérica, entonces lo que se sugiere que sea especifico que la
certificacion iso sea sobre la fabricacidbn del producto. Marilia sugiere que sea
certificacion sobre el disefio, desarrollo y planificacion.

RESPUESTA N° 99: punto server y DELL, PS LINE, DATALAB apoyan lo que
mencionan sobre ISO.

CONSULTA N° 100. Las certificaciones ISO podrian ser verificables on line
RESPUESTA N° 100: Si

CONSULTA N° 101. Luis de master soft sefiala que hay certificadoras que no se
verifican via web, la consulta, solo por nota, entonces que el pbc contemple via web
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Terminadas las intervenciones se agradece la participacion de los asistentes, y se
deja sentado que se tendran en cuenta todas las sugerencias que se han puesto a
consideracion.

No habiendo otros puntos que tratar se da por concluida la presente Audiencia
Publica previa lectura del.Acta y ratificacion de su contenldo en el lugar y fecha
arriba indicados, S|endo Ias Once horas con cincuenta

' f COA

- “AbgLiZ DUARTE

Secretdria de Actas

1tafo Lagacci
Director g€ Tecndlogia - DNCP
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